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ϭ͘� �ŝƉůŽŵŽǀĠ�ƉƌĄĐĞ�ďƵĚŽƵ�ǌĂĚĄŶǇ�ǀ�ƉƌƽďĢŚƵ�ƉƌǀŶşŚŽ�ǀǉƵŬŽǀĠŚŽ�ƚǉĚŶĞ�ůĞƚŶşŚŽ�ƐĞŵĞƐƚƌƵ͘�
Ϯ͘� <ŽŶǌƵůƚĂĐĞ�Ɛ�ǀĞĚŽƵĐşŵ�ĚŝƉůŽŵƵ�ƐĞ�ďƵĚĞ�ŬŽŶĂƚ�ŬĂǎĚĠ�ƷƚĞƌǉ�ŽĚ�ϭϳ͗ϬϬ�ĚŽ�ϭϴ͗ϬϬ�ŚŽĚ͕͘�ƉŽǎĂĚƵũş�ƐĞ�ŵŝŶ͘�ēƚǇƎŝ�ŬŽŶǌƵůƚĂĐĞ�

ǌ�ƚŽŚŽ�ƉŽǀŝŶŶĄ�ǌĄǀĢƌĞēŶĄ�ƉƌŽ�ǀƓĞĐŚŶǇ�ǀ�ϭϭ͘�ǀǉƵŬŽǀĠŵ�ƚǉĚŶƵ͘�WƎŝ�ƚĠƚŽ�ŬŽŶǌƵůƚĂĐŝ�ǀĞĚŽƵĐş�ƉƌĄĐĞ�ǌŚŽĚŶŽƚş�ĚŽƐĂǎĞŶĠ�ǀǉͲ
ƐůĞĚŬǇ͘�

ϯ͘� <ŽŶǌƵůƚĂŶƚŝ�ũĞĚŶŽƚůŝǀǉĐŚ�ǀǇďƌĂŶǉĐŚ�ƐƉĞĐŝĂůŝǌĂĐş�ďƵĚŽƵ�ƵǀĞĚĞŶŝ�ŶĂ�ŬĂƚĞĚƌŽǀĠ�ǀǉǀĢƐĐĞ�ǀ�ƉƌƽďĢŚƵ�ĚƌƵŚĠŚŽ�ǀǉƵŬŽǀĠŚŽ�
ƚǉĚŶĞ͘�

ϰ͘� ZŽǌƐĂŚ�ƉƌĄĐĞ�ũĞ�ƵǀĞĚĞŶ�ǀ�����E1��/W>KDKs��WZ����Ă�ǀ�ƉƎşůŽǌĞ�ϭ͘�:ĞĚŶĄ�ƐĞ�Ž�ŬŽŵƉůĞǆŶĢ�ƉŽũĂƚǉ�ƉƌŽũĞŬƚ͕�ũĞĚŶŽƚŶĢ�ũĞ�
ƌŽǌƐĂŚ�Ă�ĚĞƚĂŝů�ǌƉƌĂĐŽǀĄŶş�ƵƌēĞŶ�ũĂŬŽ�E�sZ,�^d�s�z�;^d^Ϳ͘�sǇďƌĂŶĠ�ēĄƐƚŝ�;ũĞĚĞŶ�ƉƽĚŽƌǇƐ�Ă�ƎĞǌͿ�ďƵĚŽƵ�ǌƉƌĂĐŽǀĄŶǇ�
ǀ�ƌŽǌƐĂŚƵ�ƐƚĂǀĞďŶş�ēĄƐƚ�ƉƌŽũĞŬƚƵ�ƐƚĂǀďǇ�ƉƌŽ�ƐƚĂǀĞďŶş�ƎşǌĞŶş�;�^WͿ͘�WŽǎĂĚŽǀĂŶĄ�Ěşůēş�ƎĞƓĞŶş�ũƐŽƵ�ƐƉĞĐŝĨŝŬŽǀĄŶĂ�ǀ�ǌĂĚĄŶş�
ĚŝƉůŽŵŶş�ƉƌĄĐĞ͕�ƉƎşůŽŚĂ�ϭ͘�sŝǌ�ƚĠǎ�ēůĄŶĞŬ�ϱ�ʹ�ƐƚĄƚŶş�ǌĄǀĢƌĞēŶĄ�ǌŬŽƵƓŬĂ͕�sŶŝƚƎŶşĐŚ�ƉƎĞĚƉŝƐƽ�&ĂŬƵůƚǇ�ƐƚĂǀĞďŶş��shd͘�
�W�ďƵĚĞ�ŽĚĞǀǌĚĄŶ�ǀ�ŶĄƐůĞĚƵũşĐş�ƉŽĚŽďĢ͗�

ϰ͘ϭ͘� ��ǀĢ�ŽǌŶĂēĞŶĄ�ǀǇŚŽƚŽǀĞŶş��ϯ͘�dŝƐŬ�ŶĂ�ƓşƎŬƵ͕�ŶĞũůĠƉĞ�ŽďŽƵƐƚƌĂŶŶǉ͕�ƐǀĄǌĂŶĠ͘�sǇŚŽƚŽǀĞŶş�ē͘ϭ�ǌƽƐƚĂŶĞ�ǀ�ĂƌĐŚŝǀƵ��shd͕�ĚƌƵͲ
ŚĠ�ďƵĚĞ�ƉŽ�ŽďŚĂũŽďĄĐŚ�ĚŝƉůŽŵĂŶƚƽŵ�ǀƌĄĐĞŶŽ�ũĂŬŽ�ǌĄŬůĂĚ�ŽƐŽďŶşŚŽ�ĂƌĐŚŝǀƵ�ƉƌĂĐş͘��

dŝƚƵůŶş�ƐƚƌĂŶĂ�ʹ�ǀĞ�ƐǀŝƐůĠŵ�ƉƌƵŚƵ�ƓşƎĞ�ϳϬŵŵ�ŶĂ�ƉƌĂǀĠ�ƐƚƌĂŶĢ�ďƵĚŽƵ�ũĞĚŶŽƚŶĢ�ƵǀĞĚĞŶĠ�ǌĄŬůĂĚŶş�ŝŶĨŽƌŵĂēŶş�ƷĚĂũĞͲ�ũŵĠŶŽ�
ĚŝƉůŽŵĂŶƚĂ͕�ĨŽƚŽŐƌĂĨŝĞ͕�ƉŽĚƉŝƐ͕�ƚĞůĞĨŽŶ͕�ĞͲŵĂŝů͕�ŶĄǌĞǀ�ĚŝƉůŽŵŶş�ƷůŽŚǇ�ēĞƐŬǇ�Ă�ĂŶŐůŝĐŬǇ͕�ǀĞĚŽƵĐş�ƉƌĄĐĞ͕�ŬŽŶǌƵůƚĂŶƚŝ͕�ĚŽůĞ�
ŶĂ�ǀǉƓŬƵ�ϵϬŵŵ�ǀŽůŶǉ�ƉƌŽƐƚŽƌ�ƉƌŽ�ƉŽƚǀƌǌĞŶş�ƉƎĞǀǌĞƚş�ƉƌĄĐĞ͘�'ƌĂĨŝĐŬǉ�ǀǌŽƌ�ƚŝƚƵůŶş�ƐƚƌĂŶǇ�ũĞ�ŶĂ�ƐƚƌĄŶŬĄĐŚ�ŬĂƚĞĚƌǇ͘�

jǀŽĚŶş�ƐƚƌĂŶǇ�Ͳ�ǌĄŬůĂĚŶş�ƷĚĂũĞ�Ͳ�ũŵĠŶŽ�ĚŝƉůŽŵĂŶƚĂ͕�ŶĄǌĞǀ�ĚŝƉůŽŵŶş�ƷůŽŚǇ�ēĞƐŬǇ�Ă�ĂŶŐůŝĐŬǇ͕�ǀĞĚŽƵĐş�ƉƌĄĐĞ͕�ŬŽŶǌƵůƚĂŶƚŝ͕�ĐĞůŬŽͲ
ǀǉ�ŽďƐĂŚ�Ɛ�ēşƐůǇ�ƐƚƌĄŶĞŬ�ǀēĞƚŶĢ�ƉƎşůŽŚ͘�&ŽƌŵƵůĄƎ�����E1��/W>KDKs��WZ����ǀēĞƚŶĢ�ƉƎşůŽŚǇ͘��ďƐƚƌĂŬƚ�ʹ�ŶĄǌĞǀ�Ă�ŬƌĄƚŬǉ�

[…]


Energetická třída - produkt A++ A++ A++ A++ A++

Topný výkon při 7°C /35°C1) 100% kW 5,0 7,0 9,0 13,0 17,0

Topný výkon při 7°C / 35°C1) 40% kW 2,03 2,96 3,13 4,93 4,90

Topný faktor při 7°C / 35°C1) 40% 4,57 4,84 5,09 4,62 4,99

Topný výkon při 2°C / 35°C1) 100% kW 4,0 6,0 8,0 11,0 14,0

Topný výkon při 2°C / 35°C1) 60% kW 2,79 3,9 5,06 6,49 7,40

Topný faktor při 2°C / 35°C1) 60% 3,89 4,13 4,07 4,03 4,03

Topný výkon při -7°C/35°C1) 100% kW 4,57 6,18 7,61 10,79 12,45

Topný faktor při -7°C / 35°C1) 100% 2,75 2,82 2,64 2,70 2,55

SCOP 2) 4,69 4,72 4,65 4,84 4,81

Chladící výkon při 35/18°C 5,9 6,7 9,3 11,1 11,9

EER 4,23 3,65 3,64 3,23 3,28

Elektrické napájení 230 V, 1N, AC, 50 Hz 400 V, 3N, AC, 50 Hz

Jistič pro tepelné čerpadlo A 10 16 16 13 13

Max. el. příkon kW 2,3 3,2 3,6 7,2 7,2

Množství chladiva R 410A3) kg 1,7 1,75 2,35 3,3 4,0

Nominální průtok topným systémem l/s 0,32 0,33 0,43 0,62 0,81

Interní tlaková ztráta TČ kPa 9,7 7,8 10,5 15,8 22,9

Ventilátor (DC Inverter), max. příkon W 180 280

Maximální průtok vzduchu m3/h 4 500 7 300

Hladina akustického tlaku v 1 m4) dB(A) 40 43

Hladina akustického výkonu4) dB(A) 53 57

Elektrické krytí IP X4

Maximální teplota topné vody °C 60°C (do -5°C), 52°C (do -15°C)

Rozměry (šířka × výška × hloubka) mm 930 × 1370 × 440 1200 × 1680 × 580

Hmotnost kg 67 71 75 130 132

Připojení topného okruhu G1“ vnější závit

Připojení odvodu kondenzátu Plast 32 mm

Odtávání Horkým plynem přes čtyřcestný ventil

Kompresor Dvojitý rotační frekvenčně řízený, Mitsubishi Electric

Provozní rozsah v režimu ohřevu °C -20°C / +35°C

Funkce chlazení ANO

Štítek hermeticky těsný okruh ANO

IVT AirModul

PřísluÔenství
— %ezpečnostní a odvzdušďovací sada s Èltrballem
— Venkovní čidlo

— Kompletní vnitřní jednotka pro Air X
— Nerezový zásobník teplé vody
— VestavĎný elektrokotel
— NízkoenerFetické obĎhové čerpadlo
— Provedení `AirModul 2j se solárním výmĎníkem

www.cerpadla-ivt.cz

Vnitřní jednotka se zásobníkem TV AirModul $9 AirModul $15

Doporučená velikost tepelného čerpadla AIR X 50–90 AIR X 130–170

Elektrické napájení 400 V, 3N, AC, 50 Hz

Jistič pro vnitřní jednotku A 16 A 25 A

Vestavěný kaskádně spínaný elektrokotel 3q6q9 kW 3q6q9q12q15 kW

Připojení k TČ/topnému systému Cu 28

Max. dovolený tlak topné vody bar 2,5

Min. dovolený tlak topné vody bar 0,5

Expanzní nádoba l 14

Externí dispoziční tlak čerpadla Dle velikosti TČ q viz. instalační návod

Minimální průtok l/s 0,36 0,59

Oběhově čerpadlo Grundfos 8PM2 25q75 PWM WI/O 6tratos Para 25/1q11 PWM

Max. teplota topné vody (pouze s elektrokotlem) 85°C

Objem zásobníku teplé vody l 185

Připojení teplé a studené vody mm Nerez 22

Max. tlak na teplé vodě bar 10

Materiál zásobníku teplé vody Nerezová ocel 1.4521

6olární výměník (pouze pro AirModul 6)) m2 0,78

Elektrické krytí IP X1

Rozměry (šířka × hloubka × výška) mm 600 × 645 × 1800

Hmotnost kg 135
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ZDROJE

Architektonická část

http://www.silent-lab.cz/silentlab_tl_abso-cz.aspx

Technická část

Zákon č.183/2006 Sb. Stavební zákon
Vyhláška č.268/1999 Sb. O obecných požadavcích na výstavbu
Vyhláška č.398/2009 Sb. O obecných požadavcích bezbariérového užívání stavby
ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy
Cvičení z předmětu betonové a zděné konstrukce, katedra K133

http://www.tzb-info.cz/
http://wienerberger.cz/
http://www.rigips.cz/
http://www.isover.cz/
http://www.dek.cz/
http://m.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/13653-pozarni-useky
https://kps.fsv.cvut.cz/?Tok=cda6d91285e5ebe3b336f2654cf326a9&Sign=c24d3067f23a988736de366b9bc65b03
http://dekstone.cz/technicke-podklady/wallstone-postup-lepeni-a-skladby/wallstone-typove-skladby/
http://dekstone.cz/wp-content/uploads/2014/04/web_letak_wallstone_A3_07_2012_dekstone1.pdf
http://www.schoeck-
wittek.cz/upload/documents/flashbook/cs/tronsole_trittschalldaemmung_fuer_treppen_/technick_informace_
schoeck_tronsole_nov_generace_16-02-11_3739/files/assets/basic-html/page-9.html
http://www.cerpadla-ivt.cz/cz/ivt-air-x
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