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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Horoměřice
Jméno autora: Bc. Jana Lorencová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Lenka Moravová
Pracoviště oponenta práce: Červený klobouk architekti

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená diplomová práce je kompletní v rozsahu dle zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Autorka velice přehledně prezentuje koncept řešení samotného objektu i předešlé urbanistické studie.

Navrhovaný polyfunkční dům respektuje svým objemem i funkčním využitím okolní zástavbu. Výtvarný návrh odkazuje na
trendy současné architektury a odpovídá významu místa v rámci obce. Vytváří bariéru k rušnější ulici a zároveň navazuje
svým parterem na navrhovanou pěší zónu. Objekt má potenciál vytvořit uvnitř příjemnou odpočinkovou zónu.

Návrh interiéru i exteriéru je v souladu s navrhovaným objektem.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Návrh dispozičního řešení je logický vzhledem ke stanovenému funkčnímu využití jednotlivých částí stavby.

Vytkla bych řešení podloubí u rušné ulice, kde by měly být situovány spíše veřejnosti přístupné komerční prostory než
hygienické zázemí restaurace.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Objekt je navržen jako železobetonový skelet s vyzdívanými obvodovými stěnami – takové řešení je pro daný typ stavby
běžný.
Ve statické části chybí orientační návrh nebo popis střešní konstrukce (krokve se dle řezu zdají být pro některé rozpony
poddimenzované). Pro řešený tvar střechy, je podle mého názoru, skladba střešního pláště nevhodně zvolena – zejména
vzhledem k problematice odvodnění a zajištění funkce provětrávané mezery.

V detailním řezu fasády není správně vyřešeno napojení svislé hydroizolace podzemní stěny s vodorovnou hydroizolací
podlahy na terénu.

Uvedená tepelná izolace u obvodových stěn - Isover Fassil není určena pro kontaktní zateplení. Pod kamenný obklad je
z důvodu únosnosti vhodné využít spíše polystyren.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
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ke grafickému zpracování práce.
Závěrečná práce je zpracována přehledně a srozumitelně.
Předložené vizualizace prezentují navrhovaný objekt na dobré grafické úrovni.
U pohledů a vizualizací ale zkresluje představu o členění okenních otvorů propisování otvorů v pozadí do prosklených ploch.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Návrh polyfunkčního domu je životaschopný. Práce byla zpracována přehledně.
Drobné nedostatky nacházím ve stavebním a technickém řešením stavby.
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